
UCHWAŁA NR XXVIII/158/2017

RADY POWIATU SEJNEŃSKIEGO

z dnia 24 lutego 2017 r.

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Sejneńskiego  
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi  podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2017.”
Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym ( tj. Dz.U. 

z 2016 r. poz. 814, poz.1579) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 25 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz.U. z 2016 r. poz. 1817) Rada Powiatu Sejneńskiego  
uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXVII/156/2017 Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 31 stycznia 2017 roku 
w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Sejneńskiego  z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi  podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017” § 4 otrzymuje  
brzmienie:

„§ 4.   Traci moc Uchwała Nr XII/65/2015 Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 30 listopada 2015 r. 
w sprawie Uchwalenia Programu współpracy Powiatu Sejneńskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 
2016”.

§ 2. W „Programie współpracy Powiatu Sejneńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017”, stanowiącym załącznik do 
uchwały Nr XXVII/156/2017 Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 31 stycznia 2017 roku w sprawie 
uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Sejneńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  na rok 2017”  wprowadza się następujące 
zmiany:

1. W rozdziale 4 . Zakres przedmiotowy współpracy i priorytetowe zadania publiczne,  § 5 otrzymuje  
brzmienie:

„§ 5. 1. Zakres przedmiotowy współpracy obejmuje strefę zadań publicznych, o których mowa 
w art. 4 ust. 1 Ustawy, należących do zadań Powiatu.

2. Program Współpracy obejmuje priorytetowe zadania z zakresu:

1) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego;

a) wspieranie organizacji projektów kulturalnych i artystycznych o szczególnym znaczeniu dla 
Powiatu i jego mieszkańców,

b) wspieranie przedsięwzięć propagujących dziedzictwo kulturowe Powiatu Sejneńskiego,

c) ochrony kultury ludowej i promowania kultury regionalnej oraz miejscowej twórczości 
artystycznej,

d) projekty z zakresu edukacji kulturalnej ze szczególnym uwzględnieniem programów 
skierowanych do dzieci i młodzieży;

2) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; 
a) propagowanie wśród dzieci, młodzieży i całych rodzin aktywnych form kultury fizycznej,

b) organizacji imprez sportowych, sportowo-rekreacyjnych,

3) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych; 
a) organizowanie imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych i rekreacyjnych dla osób 
niepełnosprawnych oraz o charakterze integracyjnym, umożliwiających pełne uczestnictwo w życiu 
społecznym,

Id: 5D6225F7-7D6E-4EA8-8FF8-C9C9025C34CD. Podpisany Strona 1



b) realizacja przedsięwzięć, mających na celu rehabilitację zawodową oraz społeczną osób 
niepełnosprawnych,

c) prowadzenie warsztatów terapii zajęciowej,

4) udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększanie świadomości prawnej 
społeczeństwa (zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej); 
5)  promocja i organizacja wolontariatu; 
6) pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 
wyrównywania szans tych rodzin i osób;
a) wsparcie dla organizacji pozarządowych działających w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom 
i patologiom społecznym.

3. W 2017 r. priorytetowo będą oceniane wnioski, na które Organizacje pozarządowe oraz 
podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie pozyskają środki finansowe z funduszy europejskich lub innych 
źródeł zewnętrznych, których cele wpisują się w priorytetowe zadania publiczne na 2017 r. 
wymienione w § 5.2.

4. W przypadku przyznania dofinansowania ze środków zewnętrznych Organizacje mają obowiązek 
załączyć do składanej oferty dokument potwierdzający przyznanie środków finansowych.”.

2. W rozdziale 8. Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do
opiniowania ofert w ramach otwartych konkursów ofert, § 14 otrzymuje  brzmienie:

„§ 14. 1. Komisje konkursowe powoływane są przez Zarząd Powiatu Sejneńskiego w celu
opiniowania ofert złożonych przez Organizacje, w odpowiedzi na ogłoszone otwarte
konkursy ofert.

2. Pracami Komisji konkursowych kieruje Przewodniczący Komisji.

3. Do wszystkich członków komisji konkursowej stosuje się zasady wynikające z Kodeksu
Postępowania Administracyjnego, mające na celu zapewnić bezstronność ocen.

4. Dla ważności obrad komisji niezbędny jest udział co najmniej połowy osób z jej składu, w
tym obligatoryjnie przewodniczącego lub zastępcy przewodniczącego.

5. Uchwały są podejmowane w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów.

6. Z przebiegu prac komisji sporządza się protokół.

7. Protokół zostaje przedłożony Zarządowi Powiatu Sejneńskiego.

8. Ostateczną decyzję o wyborze oferty i udzieleniu dotacji podejmuje Zarząd Powiatu
Sejneńskiego.

9. Wyniki otwartego konkursu ofert zamieszczane są w Biuletynie Informacji Publicznej, w
serwisie internetowym Urzędu oraz na tablicy ogłoszeń znajdującej się w budynku
Urzędu.”.

3. W rozdziale 9 . Ocena realizacji programu współpracy  § 15 ust.2 i 3 otrzymuje brzmienie:

„2.   Bieżącej oceny realizacji Programu Współpracy dokonuje Starosta.

3. Starosta dokonuje podsumowującej oceny i przygotowuje sprawozdanie z realizacji Programu 
Współpracy na 2017 r.”.

4. W rozdziale 10. Sposób tworzenia i przebieg konsultacji programu współpracy § 16 ust. 2
otrzymuje  brzmienie:

„2.   Projekt Programu  Współpracy opracowuje Starosta .”.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sejneńskiego.

Id: 5D6225F7-7D6E-4EA8-8FF8-C9C9025C34CD. Podpisany Strona 2



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Ryszard Grzybowski

Id: 5D6225F7-7D6E-4EA8-8FF8-C9C9025C34CD. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

W „Programie współpracy Powiatu Sejneńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017” , stanowiącym załącznik
do Uchwały Nr XXVII/156/2017 Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 31 stycznia 2017 roku w
sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Sejneńskiego z organizacjami pozarządowymi
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017” należy
wprowadzić przedstawione zmiany, ponieważ niewłaściwie określono zadania organu stanowiącego
( Rady Powiatu ), który nie posiada upoważnienia do określania zadań i obowiązków pracowników
starostwa. Kompetencje tego zakresu przysługują Staroście, jako kierownikowi starostwa
powiatowego, stąd konieczność dokonania zmian.

Id: 5D6225F7-7D6E-4EA8-8FF8-C9C9025C34CD. Podpisany Strona 1




